PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, регулирующие предоставление государственных услуг и исполнение государственных функций
В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством приказываю:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, регулирующие предоставление государственных услуг и исполнение государственных функций.

Заместитель председателя Правительства

Забайкальского края - министра

сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

              В.А.Якимов
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, регулирующие предоставление государственных услуг и исполнение государственных функций
1. Внести в пункт 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление консультативно-информационных услуг гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по зоотехническим, агрономическим, маркетинговым вопросам», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 29 марта 2012 года № 38 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 29 мая 2012 года № 85, от 20 июля 2012 года № 129, от 29 августа 2012 года № 178, от 10 января 2013 года № 3) следующие изменения:
1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац пятый исключить.
2. Внести в пункт 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Обеспечение надлежащей экспертизы племенной продукции (материала) в пределах полномочий Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 29 марта 2012 года № 39 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 23 июля 2012 года № 131, от 19 октября 2012 года № 211) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац шестой исключить.

3. Внести в пункт 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Согласование сооружения и эксплуатации линий связи, электропередач, трубопроводов, дорог и других объектов на мелиорируемых (мелиорированных) землях», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 29 марта 2012 года № 40 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 29 мая 2012 года № 84, от 23 июля 2012 года № 132, от 09 августа 2012 года № 161, от 10 января 2013 года № 4) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац двенадцатый исключить.

4. Внести в пункт 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление через систему государственного агротехнического обслуживания услуги по поставке сортовых семян и посадочного материала сельскохозяйственных культур, органических и минеральных удобрений, средств защиты сельскохозяйственных культур от вредителей и болезней», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 29 марта 2012 года № 41 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 07 июня 2012 года № 100, от 20 июля 2012 года № 128, от 09 августа 2012 года № 162) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац шестой исключить.

5. Внести в пункт 1.3.1 подраздела 1.3 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по исполнению государственной функции «Осуществление государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства в области племенного животноводства на территории Забайкальского края», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 25 июня 2012 года № 106 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 07 декабря 2012 года № 241, от 03 марта 2014 года № 46, от 10 марта 2015 года № 36) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац восьмой исключить.

6. Внести в пункт 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Формирование и ведение краевого реестра садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность на территории Забайкальского края», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 31 июля 2012 года № 145 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 16 января 2013 года № 8, от 11 июня 2013 года № 108, от 05 августа 2013 года № 152, от 15 августа 2013 года № 158) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац шестой исключить.

7. Внести в пункт 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 09 августа 2012 года № 164 (с изменениями, внесенными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 10 января 2013 года № 1) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации        от 8 марта 2015 года № 21-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1391);»;

2) абзац пятый исключить.

________________